
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 29.decembrī          Nr.1895 

                                                    (prot. Nr.56/2022,3.§) 

 

 

Par Pašvaldības SIA „Garkalnes Komunālserviss” sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk arī Pašvaldība) no Pašvaldības SIA „ 

GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 21.12.2022. saņēmusi iesniegumu Nr. 1-4/52 par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

Iesniegumā norādīts, ka saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā starp Garkalnes novada 

domi un PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgtā Līguma par atkritumu 

apsaimniekošanu Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta teritorijā Nr. GND A4-

2013 3.2. un 3.3.apakšpunktu nosacījumiem, PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISAM” ir tiesības iesniegt pašvaldībai priekšlikumu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas pārskatīšanu arī gadījumos, kad atkritumu 

apsaimniekošanas maksu ietekmē izmaiņas dabas resursu nodokļa (turpmāk – DRN) 

likmē vai tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā. Saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likumu, mainoties DRN likmei un tarifam par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs apstiprināto tarifu un DRN 

likmi iekļauj atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tā spēkā stāšanās dienu, līdz ar to ar 

2023. gada 1. janvāri nepieciešams mainīt maksu par sadzīves apsaimniekošanas 

pakalpojumiem 

[2]  Atbilstoši likuma Par pašvaldībām 21.panta 14.daļā noteiktajam, pašvaldība 

nosaka maksu par sadzīves atkritumu savākšanu. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta (12) daļai, ja līguma 

darbības laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj 

apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu. 

Pamatojoties uz SIA „Getliņi Eko” 11.11.2022. paziņojumu Nr. 400/2022, ar kuru 

tā informē, ka saskaņā ar 2020.gada 23.novembrī pieņemtajiem grozījumiem Dabas 

resursu nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2020, 240A.5), kas stājās spēkā ar 2021.gada 

1.janvāri, par 1 (vienu) tonnu apglabājamo sadzīves atkritumu dabas resursu nodokļa  

(DRN) likme no 2023.gada 1.janvāra ir EUR 95.00. Ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes 2021.gada 9.decembra lēmumu Nr.139 (Oficiālā 

publikācija: https://www.vestnesis.lv/op/2021/239.11) tarifa par nešķiroto sadzīves 

atkritumu pieņemšanu apglabāšanai CSA poligonā “Getliņi” apmērs pie dabas resursu 

nodokļa likmes 95 EUR/t noteikts 135,50 EUR/t, neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. Tarifa izmaiņas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

[3] PSIA „ GARKALNES KOMUNĀLSERVISAM” lūdz apstiprināt sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas tarifu ar 2023.gada 01.janvāri – 26,78 EUR/m3 + PVN. 

  10.01.2022 01.09.2022. 01.01.2023. 

Atkritumu apglabāšanu atkritumu  

poligonā ar DRN, t 
124,60 124,60 135,50 

koeficients t/m3 0,107 0,107 0,107 

Atkritumu apglabāšanu atkritumu 

 poligonā ar DRN, m3 
13,29 13,33 14,50 

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, m3 
7,62 12,28 12,28 

Kopā + PVN 21%, m3 20,91 25,61 26,78 

Pieaugums + 42% +23% +5% 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.daļas e) apakšpunktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta (12) daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Pašvaldības SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, reģ.Nr 

.40003708356 nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu 26,78 EUR/m3 

+ PVN ar 2023.gada 1.janvāri. 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Izpilddirektoram; 

2.2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam; 

2.3. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

       


